
 
 

UCHWAŁA NR X/86/2025 
RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 24 marca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/225/2013 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 22.03.2013 r. w sprawie 
ustalenie lokalizacji oraz wprowadzenia regulaminu placu rekreacyjnego z pasażem usługowo – 

handlowym w Sromowcach Niżnych 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 11, art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust.2 pkt 4 , art 41 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Czorsztyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę XXIII/225/2013 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 22.03.2013 r. w sprawie ustalenie 
lokalizacji oraz wprowadzenia regulaminu placu rekreacyjnego z pasażem usługowo – handlowym 
w Sromowcach Niżnych (Dz.U. poz. 2969) w ten sposób, że nadaje się nowe brzmienie Regulaminu 
określającego zasady korzystania z placu rekreacyjnego z pasażem usługowo - handlowym w Sromowcach 
Niżnych, stanowiącego załącznik nr 2 do w/w uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr XXIII/225/2013 Rady Gminy Czorsztyn z dnia 22.03.2013 r. w sprawie 
ustalenie lokalizacji oraz wprowadzenia regulaminu placu rekreacyjnego z pasażem usługowo – handlowym 
w Sromowcach Niżnych pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czorsztyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Czorsztyn 

 
 

Agnieszka Klag 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1850



Załącznik do uchwały Nr X/86/2025 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 24 marca 2025 r. 

Regulamin określający zasady korzystania z placu rekreacyjnego z pasażem usługowo - handlowym 
w Sromowcach Niżnych 

§ 1. 1. Gmina Czorsztyn jest właścicielem placu rekreacyjnego z pasażem usługowo - handlowym 
w Sromowcach Niżnych przy ul. Trzech Koron, w dalszej części zwany Placem. 

2. Nadzór nad Placem sprawuje Wójt Gminy Czorsztyn, który ustanawia administratora placu. 

3. Na terenie Placu, w dniach innych niż prowadzona jest sprzedaż, mogą odbywać się wydarzenia 
kulturalne, licytacje. Dopuszcza się możliwość organizacji tematycznych kiermaszy. 

§ 2. 1. Plac rekreacyjny o którym mowa w § 1 pkt 1 czynny jest codziennie od godziny 700 do godziny 2200. 

2. Na Placu możliwe jest prowadzenie działalności usługowo - handlowej i gastronomicznej na 
urządzonych straganach handlowych i w kioskach drewnianych. 

3. Wjazd na teren Placu, dozwolony jest dla wszystkich pojazdów dostawczych w celu dostarczenia towaru, 
właściciele samochodów dostawczych i osobowych mają obowiązek usunąć je z Placu po dostarczeniu towaru. 

§ 3. 1. Na terenie Placu obowiązuje rezerwacja stanowisk handlowych. 

2. Szczegółowe zasady rezerwacji i zajmowania stanowisk handlowych określa Wójt Gminy Czorsztyn 
w drodze Zarządzenia. 

3. Ponumerowane miejsca handlowe udostępniane są na warunkach określonych w umowie rezerwacyjnej 
zawartej ze Sprzedającym. 

§ 4. Uprawnieni do wykonywania handlu, usług i gastronomi na Placu mogą być: 

1. Podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie handlu oraz handlu obwoźnego. 

2. Osoby posiadające uprawnienia do wykonywania rzemiosła lub trudniące się wytwórczością regionalną, 
ludową lub artystyczną. 

3. Posiadacze indywidualnych gospodarstw rolnych sprzedający produkty rolne, ogrodnicze, sadownicze, 
hodowlane. 

4. Osoby sprzedające produkty pochodzenia leśnego: runo i owoce leśne z zastrzeżeniem § 7 ust. 4. 

5. Osoby sprzedające przedmioty używane, nie wyłączone z obrotu towarowego, jeżeli nie prowadzą one 
stale i zawodowo działalności gospodarczej w zakresie handlu zewnętrznego. 

§ 5. Na Placu zabrania się: 

1. Ustawiania kiosków, straganów i przenośnych stanowisk handlowych bez zgody właściciela Placu. 

2. Eksponowania, oferowania do sprzedaży oraz prowadzenia działalności handlowej będąc pod wpływem 
alkoholu lub środków odurzających. 

3. Prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia, wydanego na podstawie odrębnych 
przepisów. 

4. Prowadzenia usług wywołujących hałas, wibracje i zanieczyszczenie środowiska, oraz usług, których 
świadczenie utrudnia prawidłowe funkcjonowanie Placu lub jest uciążliwe dla otoczenia. 

5. Odstępowania osobom trzecim miejsca prowadzenia działalności przez podmiot, któremu to miejsce 
wyznaczono. 

6. Jazdy rowerem, deskorolką i podobnymi przedmiotami po wyznaczonych ciągach komunikacyjnych. 

7. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na Placu powinny korzystać z Placu z zachowaniem zasad 
współżycia społecznego, w tym wykonywać swe czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym 
w sprzedaży i zakupie. 

8. Zabrania się parkowania pojazdów na ciągach komunikacyjnych Placu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1850



9. Na Placu mogą być sprzedawane wszystkie towary artykułów za wyjątkiem: 

a) Nafty, benzyny, spirytusu skażonego, trucizn i środków leczniczych, 

b) Zagranicznych banknotów monet, papierów wartościowych, 

c) Broni, amunicji, materiałów wybuchowych, pirotechnicznych (w tym broni i ekwipunku wojskowego), 

d) Towarów nabytych w handlu detalicznym, w celu dalszej odsprzedaży z zyskiem, 

e) Towarów nie posiadających wymaganych oznaczeń i atestu, 

f) Kamieni i metali szlachetnych oraz wykonanych z nich przedmiotów, 

g) Innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 6. Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on szkodliwy dla zdrowia, 
pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia, będzie wstrzymywana przez administratora 
Placu, który jest zobowiązany powiadomić o tym fakcie właściwy organ: 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Targu, 

- Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Nowym Targu, 

- Komenda Powiatowa Policji w Nowym Targu 

- Komisariat Policji w Krościenku n/D. 

§ 7. 1. Osoby posiadające uprawnienia do wykonywania rzemiosła lub trudniące się wytwórczością 
regionalną, ludową lub artystyczną mogą eksponować lokalne wyroby regionalne promujące nasz region 
bezpłatnie za wcześniejszą zgodą Zarządcy lub Administratora. 

2. Sprzedaż, ustawianie produktów i reklam możliwe jest w miejscach do tego wyznaczonych, poza 
ciągami komunikacyjnymi, drogami pożarowymi i wjazdami. 

3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi żywności i żywienia oraz jakości handlowej 
artykułów rolno-spożywczych. 

4. Osoby sprzedające produkty pochodzenia leśnego są zobowiązane do umieszczania informacji 
zawierającej imię, nazwisko i adres osoby zbierającej te produkty. Sprzedaż produktów pochodzenia leśnego 
winna odbywać się z zachowaniem warunków zdrowotnych żywności i żywienia. 

5. Stanowiska sprzedaży, w których prowadzony jest handel powinny być oznaczone imieniem 
i nazwiskiem osoby sprzedającej, a w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą nazwą i adresem 
firmy. 

6. Narzędzia pomiarowe używane na Placu powinny mieć ważną cechę legalizacji oraz powinny być 
ustawione i używane w taki sposób, aby klienci mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności 
ważenia i mierzenia. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający. 

7. Osoba prowadząca działalność na Placu ma obowiązek: 

1) Przestrzegania regulaminu Placu, 

2) Stosowania się do zarządzeń wewnętrznych, wydanych przez Wójta Gminy Czorsztyn, 

3) Przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych, 
obowiązujących w obrocie towarowym, 

4) Utrzymania miejsc wyznaczonych do sprzedaży w należytym porządku i czystości oraz usunięcia, po 
zakończeniu sprzedaży, wszelkich opakowań, kartonów i odpadów, pozostałych w związku z prowadzoną 
sprzedażą, 

5) Posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez administratora, 

6) Uwidocznienia ceny oferowanych towarów i usług w sposób zapewniający prostą i nie budzącą 
wątpliwości informację o jej wysokości, 

7) Przestrzegania praw konsumenta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1850



8) Po zakończeniu sprzedaży osoba zajmująca stoisko handlowe zobowiązana jest do pozostawienia miejsca 
handlu i najbliższego otoczenia w stanie czystym i uporządkowanym. 

§ 8. Do obowiązków administratora Placu w szczególności należy: 

1. Współdziałanie z Policją, Inspektorem Sanitarnym, Inspektoratem Weterynarii, oraz innymi organami 
kontroli. 

2. Nadzór nad czystością całości obiektu poprzez organizowanie systematycznego sprzątania i wywożenia 
nieczystości. 

3. Nadzór nad prowadzeniem i utrzymywaniem czystości szalet. 

4. Nadzór nad należytym stanem technicznym Placu, znajdujących się na nim urządzeń oraz nad 
systematyczną ich konserwacją. 

5. Nadzór nad zapewnieniem drożności wyznaczonych wewnątrz Placu ciągów komunikacyjnych. 

6. Bezwzględnego egzekwowania od prowadzących działalność handlową, usługową i gastronomiczną 
przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu. 

§ 9. 1. Kontroli Placu mogą dokonywać upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy. 

2. Wszelkie uwagi dotyczące Placu i administratora powinny być kierowane do Wójta Gminy Czorsztyn. 

3. Wójt Gminy Czorsztyn zastrzega sobie prawo do usunięcia sprzedającego z Placu w przypadku: 

·zakłócania porządku publicznego, 

·nieprzestrzegania postanowień niniejszego regulaminu, 

·naruszenia przepisów prawa, w tym przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych, 

·prowadzenia działalności, która utrudnia prawidłowe funkcjonowanie Placu lub jest uciążliwa dla innych 
użytkowników. 

§ 10. Na Placu pobiera się opłatę na podstawie odrębnych przepisów 

§ 11. Korzystający z targowiska obowiązani są do przestrzegania niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1850


	UCHWAŁA NR X/86/2025 RADY GMINY CZORSZTYN z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin określający zasady korzystania z placu rekreacyjnego z pasażem usługowo - handlowym w Sromowcach Niżnych
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	ust. 9 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 9
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 9
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 9
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 9
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 9
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 9
	lit. g w zał.1 § 5 ust. 9


	§ 6 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 6
	tir. 2 (2) w zał.1 § 6
	tir. 3 (3) w zał.1 § 6
	tir. 4 (4) w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 7
	pkt 7 w zał.1 § 7 ust. 7
	pkt 8 w zał.1 § 7 ust. 7


	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1


		2025-03-25T13:22:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




